
CM\822695LT.doc PE441.130/REV

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Peticijų komitetas

24.6.2010

PRANEŠIMAS NARIAMS

Tema: Peticija Nr. 1700/2009 dėl Rumunijoje įgyto dantų techniko diplomo pripažinimo 
Italijoje, kurią pateikė Rumunijos pilietis C.G.R.

1. Peticijos santrauka

Peticijos pateikėjas prašo Europos Parlamento kreiptis į Italijos valdžios institucijas tam, kad 
būtų pripažinta jo profesinė dantų techniko kvalifikacija, įgyta Rumunijoje. Peticijos 
pateikėjas nurodo, kad jau ilgiau kaip metus Italijos valdžios institucijos vilkina procesą dėl jo 
prašymo nuolat reikalaudamos pateikti papildomų dokumentų. Jis teigia, kad galutinis 
atsakymo į jo prašymą gavimo terminas buvo 2009 m. spalio mėn., tačiau jo nebuvo 
laikomasi.

2. Priimtinumas

Paskelbta priimtina 2010 m. vasario 25 d. Komisijos buvo paprašyta suteikti informaciją 
(pagal Darbo tvarkos taisyklių 202 straipsnio 6 dalį).

3. Komisijos atsakymas, gautas 2010 m. balandžio 22 d.

Peticijos pateikėjas turi dantų techniko kvalifikaciją, įgytą Rumunijoje. Jis skundžiasi, kad 
praėjus daugiau nei metams po to, kai jis pateikė prašymą dėl jo kvalifikacijos pripažinimo 
(2008 m. lapkričio mėn.), Italijos valdžios institucijos vis dar nėra jos pripažinusios, nors kelis 
kartus yra prašiusios jo pateikti papildomų dokumentų.

Pripažįstant dantų techniko kvalifikacijas taikoma Direktyva 2005/36/EB dėl profesinių 
kvalifikacijų pripažinimo1 Kadangi dantų techniko profesija nėra suderinta Bendrijos 
lygmeniu, ši kvalifikacija pripažįstama pagal bendrąją diplomų pripažinimo tvarką. 

                                               
1 OL L 255, 2005 9 30, p. 22.



PE441.130/REV 2/2 CM\822695LT.doc

LT

Kvalifikacijos pripažįstamos ne automatiškai, bet atskirai nagrinėjant migranto įgytą 
kvalifikaciją. Tokiu atveju, jei iškiltų esminių skirtumų tarp migranto kvalifikacijos ir 
kvalifikacijos, kurios reikalauja priimančioji valstybė narė, ir, reikalui esant, atsižvelgdama į 
migranto įgytą papildomą kvalifikaciją ir (arba) į jo darbo patirtį, priimančioji valstybė narė 
gali įpareigoti migrantą pasirinkti kompensacijos priemones (atlikti profesinio tinkamumo 
testą arba pasirikti adaptacijos laikotarpį).

Dėl prašymo pripažinti profesinę kvalifikaciją pagal bendrą pripažinimo tvarką nagrinėjimo 
termino Direktyvoje 2005/36/EB numatyta, kad priimančiosios valstybės narės kompetentinga 
institucija patvirtina migranto paraiškos gavimą per vieną mėnesį nuo gavimo ir, reikalui 
esant, informuoja pareiškėją apie bet kokį trūkstamą dokumentą. Jei taikoma bendra diplomų 
pripažinimo tvarka, kompetentinga valdžios institucija tinkamai pagrįstą sprendimą turi 
priimti kuo skubiau ir ne vėliau kaip per keturis mėnesius nuo tos dienos, kai buvo pateiktas 
visas pareiškėjo dokumentų rinkinys. 

Kadangi Italija 2007 m. lapkričio 9 d. Įstatyminiu Dekretu Nr. 206 Direktyvą 2005/36/EB 
perkėlė į nacionalinę teisę, peticijos pateikėjo atvejis yra išimtinis blogo Bendrijos teisės 
taikymo pavyzdys.

Kadangi Peticijų komitetas pasiūlė peticijos pateikėjui kreiptis į Vidaus rinkos problemų 
sprendimo tinklą (SOLVIT), 2010 m. kovo 19 d. Komisija kreipėsi raštu į peticijos pateikėją 
klausdama, ar jam pavyko susisiekti su SOLVIT tinklu. Šiuo metu Komisija laukia peticijos 
pateikėjo atsakymo.

Kaip nurodo Peticijų komitetas, peticijos pateikėjui nesutinkant atskleisti savo tapatybės 
Komisija negali kreiptis į Italijos valdžios institucijas

Šiuo metu Komisija laukia peticijos pateikėjo atsakymo į jos 2010 m. kovo 19 d. išsiųstą 
laišką.

4. Papildomas Komisijos atsakymas, gautas 2010 m. birželio 24 d.

Kaip nurodyta ankstesnėse pastabose, 2010 m. kovo 19 d. Komisija išsiuntė raštą peticijos 
pateikėjui. Tačiau peticijos pateikėjas į jį neatsakė.

Taigi, atsižvelgiant į tai, kad peticijos pateikėjas nesutinka atskleisti savo tapatybės, ir į tai, 
kad jis neatsakė į 2010 m. kovo 19 d. jam siųstą laišką, Komisija neketina kreiptis į Italijos 
valdžios institucijas.


